
299388-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 299388-2025 - Risultati

Italia – Lavori stradali – LAVORI DI POTENZIAMENTO DEI PIANI VIABILI, MESSA A NORMA 
DELLA SEGNALETICA STRADALE E DELLE BARRIERE DI SICUREZZA E PRESTAZIONI DI 
ORDINARIA MANUTENZIONE LUNGO LE STRADE PROVINCIALI. ACCORDO QUADRO CON 
UNICO OPERATORE PER GLI ANNI 2024-2027
OJ S 90/2025 12/05/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: PROVINCIA DI CREMONA
E-mail: amm.infrastrutture@provincia.cremona.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: LAVORI DI POTENZIAMENTO DEI PIANI VIABILI, MESSA A NORMA DELLA 
SEGNALETICA STRADALE E DELLE BARRIERE DI SICUREZZA E PRESTAZIONI DI 
ORDINARIA MANUTENZIONE LUNGO LE STRADE PROVINCIALI. ACCORDO QUADRO 
CON UNICO OPERATORE PER GLI ANNI 2024-2027
Descrizione: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO 
DEI LAVORI DI POTENZIAMENTO DEI PIANI VIABILI, DI MESSA A NORMA DELLA 
SEGNALETICA STRADALE E DELLE BARRIERE DI SICUREZZA E PRESTAZIONI DI 
ORDINARIA MANUTENZIONE LUNGO LE STRADE PROVINCIALI (COMPRESI SFALCI 
ERBA E TAGLI PIANTE SU BANCHINE ERBOSE E PERTINENZE STRADALI). ACCORDO 
QUADRO PER GLI ANNI 2024-2027 CON UNICO OPERATORE
Identificativo della procedura: 4c1a79c6-6674-445c-bde8-5cc67a4f5e92
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45233140 Lavori stradali

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 17 400 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/299388-2025
mailto:amm.infrastrutture@provincia.cremona.it


299388-2025 Page 2/4

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

Titolo: LAVORI DI POTENZIAMENTO DEI PIANI VIABILI, MESSA A NORMA DELLA 
SEGNALETICA STRADALE E DELLE BARRIERE DI SICUREZZA E PRESTAZIONI DI 
ORDINARIA MANUTENZIONE LUNGO LE STRADE PROVINCIALI. ACCORDO QUADRO 
CON UNICO OPERATORE PER GLI ANNI 2024-2027
Descrizione: PROCEDURA APERTA A RILEVANZA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO 
DEI LAVORI DI POTENZIAMENTO DEI PIANI VIABILI, DI MESSA A NORMA DELLA 
SEGNALETICA STRADALE E DELLE BARRIERE DI SICUREZZA E PRESTAZIONI DI 
ORDINARIA MANUTENZIONE LUNGO LE STRADE PROVINCIALI (COMPRESI SFALCI 
ERBA E TAGLI PIANTE SU BANCHINE ERBOSE E PERTINENZE STRADALI). ACCORDO 
QUADRO PER GLI ANNI 2024-2027 CON UNICO OPERATORE
Identificativo interno: LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45233140 Lavori stradali

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 17 400 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: CRITERI DI PREGIO TECNICO

: Criterio
: Tipo Prezzo

Descrizione: CRITERIO RELATIVO AL PREZZO (RIBASSO)
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
COME DA DISCIPLINARE DI GARA IL PUNTEGGIO MASSIMO ATTRIBUIBILE ALLA 
QUALITA' CORRISPONDE A PUNTI 70 E IL PUNTEGGIO MASSIMO ATTRIBUIBILE AL 
PREZZO CORRISPONDE A PUNTI 30

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: T.A.R. BRESCIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
PROVINCIA DI CREMONA

6. Risultati

Valore massimo dell'accordo quadro in questa procedura: 17 400 000,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.
Accordo quadro: 



299388-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

Valore massimo dell'accordo quadro: 17 400 000,00 EUR

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: R.T.I. COMPOSTO DA NOVASTRADE S.R.L. E SIAS S.P.A.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: 1717071731761
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 17 400 000,00 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: Sì
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: 27119
Data di conclusione dell'appalto: 19/08/2024

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 
Offerte e domande ricevute: tipo: Domande di partecipazione
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 2
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da piccole imprese
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte presentate da medie imprese
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte verificate e inammissibili
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 1

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: PROVINCIA DI CREMONA
Numero di registrazione: 80002130195
Località: CREMONA
Codice postale: 26100
Suddivisione del paese (NUTS): Cremona (ITC4A)
Paese: Italia
E-mail: amm.infrastrutture@provincia.cremona.it
Telefono: 03724061
Indirizzo internet: https://www.provincia.cremona.it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

ORG-0003
Nome ufficiale: R.T.I. COMPOSTO DA NOVASTRADE S.R.L. E SIAS S.P.A.
Numero di registrazione: 03224280986
Località: BORGOSATOLLO
Codice postale: 25010
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)

mailto:amm.infrastrutture@provincia.cremona.it
https://www.provincia.cremona.it


299388-2025 Page 4/4

8.1.

Paese: Italia
E-mail: novastrade@pec.buffetti.it
Telefono: 030320069
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0002
Nome ufficiale: T.A.R. BRESCIA
Numero di registrazione: 98156760179
Località: BRESCIA
Codice postale: 25121
Suddivisione del paese (NUTS): Brescia (ITC47)
Paese: Italia
E-mail: tarbs-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0302279401
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 0769bea5-7cd6-41e2-9b6e-c4034ada0765  -  01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 07/05/2025 17:05:42 (UTC+2) Eastern European Time, 
Central European Summer Time
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 299388-2025
Numero dell'edizione della GU S: 90/2025
Data di pubblicazione: 12/05/2025

mailto:novastrade@pec.buffetti.it
mailto:tarbs-segrprotocolloamm@ga-cert.it

		2025-05-11T22:04:48+0000




